Pesos 00/100 M.N.), el cual comprende el importe de las contribuciones establecidas en Ley a cargo delas personas físicas y/o morales que se beneficien de manera directa por obras públicas.

4.1.4 En el rubro de DERECHOS; se indica un saldo por la cantidad de $ 802,960.54 (Ochocientos Dos
Mil Novecientos Sesenta Pesos 54/100 M.N.), importe que se conforma del total de contribuciones
establecidas en Ley por el uso o aprovechamiento de los bienes del dominio público, así como por recibir
servicios que presta el Estado en sus funciones de derecho público, excepto cuando se presten por

[...]

registra un saldo por un importe de $ 0.00 (Cero Pesos 00/100 M.N.), el
cual representa el total de ingresos por contraprestaciones por los servicios que preste el Estado en sus
funciones de derecho privado.

4.1.6 En el rubro de APROVECHAMIENTOS; con saldo por la cantidad de $ 339,683.86 (Trescientos

Treinta y Nueve Mil Seiscientos Ochenta y Tres Pesos 86/100 M.N.), se registra el importe de los

ingresos que percibe el Ente Público por funciones de derecho público distintos de las contribuciones, los
ingresos derivados de financiamientos y de los que obtengan los organismos descentralizados y las

[...]

administración pública paraestatal y paramunicipal por sus actividades diversas no inherentes a su
operación que generan recurso, tales como donativos en efectivo, entre otros.
En el apartado de TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS; se percibe un saldo por la cantidad
de $ 1,142,644.40 (Un Millón Ciento Cuarenta y Dos Mil Seiscientos Cuarenta y Cuatro Pesos
40/100 M.N.), importe que comprende la sumatoria total de los Ingresos, tales como: Ingresos de Gestión
(impuestos, cuotas y aportaciones de seguridad social, contribuciones de mejoras, derechos, productos,
aprovechamientos, ingresos por venta de bienes y prestación de servicios), Asignaciones, Subsidios y

[...]

Comprende el importe del gasto por servicios personales, materiales, suministros y servicios generales

no personales, necesarios para el funcionamiento del ente público.

5.1.1. En el rubro de SERVICIOS PERSONALES; se refleja un saldo por la cantidad de $ 574,142.00

(Quinientos Setenta y Cuatro Mil Ciento Cuarenta y Dos Pesos 00/100 M.N.), el cual representa el

importe total del gasto por remuneraciones del personal de carácter permanente y transitorio al servicio

del ente público y las obligaciones que de ello se deriven.

5.1.2. El rubro de MATERIALES Y SUMINISTROS; arroja un saldo por la cantidad de $ 145,632.61

(Ciento Cuarenta y Cinco Mil Seiscientos Treinta y Dos Pesos 61/100 M.N.), importe que se

constituye del total del gasto por toda clase de insumos y suministros requeridos para la prestación de
bienes y servicios, para el desempeño de las actividades administrativas.

5.1.3. En el rubro de SERVICIOS GENERALES; con saldo por la cantidad de $ 288,007.47 (Doscientos

Ochenta y Ocho Mil Siete Pesos 47/100 M.N.), se indica el importe total del gasto por todo tipo de
servicios que se contraten con particulares o instituciones del propio sector público; así como los

servicios oficiales requeridos para el desempeño de actividades vinculadas con la función pública.

[...]

importe del gasto destinado a construcción y/o conservación de obras, proyectos productivos, acciones
de fomento y en general a todos aquellos gastos destinados a aumentar, conservar y mejorar el
patrimonio.

la
En el apartado de TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS; se detecta un saldo por $ 1,007,782.08

(Un Millón Siete Mil Setecientos Ochenta y Dos Pesos 8/100 M.N.), el cual corresponde a
sumatoria del total de los gastos efectuados en el periodo, tales como: Gastos de Funcionamiento

(Servicios Personales, Materiales y Suministros, Servicios Generales), Transferencias, Asignaciones,

Subsidios y Otras Ayudas (Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público, Transferencias al